ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДОНЕЦКА

ПРИКАЗ
от 14.11.2013  № 98
О внесении изменений в приказ

финансового управления

Администрации г. Донецка

от 16.07.2013 № 61
В целях совершенствования порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, а также с целью повышения эффективности бюджетного процесса  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления Администрации г. Донецка 16.07.2013 № 61 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной  бюджетной росписи бюджета города Донецка и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Донецка (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» следующие изменения:
1.1. В приложении 5 к Порядку составления и ведения сводной  бюджетной росписи бюджета города Донецка и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)  изложить пункт 2 особенностей заполнения заявки о внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и (или) лимиты бюджетных обязательств в новой редакции:
«12 – исполнение судебных актов по денежным обязательствам муниципальных бюджетных учреждений;
 13 -  уменьшение лимитов бюджетных обязательств на основании статьи 34 решения Донецкой городской Думы от 18.07.2013 №80 «О принятии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Донецк»;
14 – резервный фонд Администрации города Донецка;
15 – исполнение судебных актов по искам к городу Донецку;
22 – публичные  нормативные обязательства города Донецка, финансируемые из местного бюджета;
40 – возврат в областной бюджет сумм, израсходованных не по целевому назначению;
51 – предельные объемы денежных средств, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств в общеобразовательных учреждениях города Донецка;
52 – предельные объемы денежных средств, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств в учреждениях по внешкольной работе с детьми города Донецка;
53 – предельные объемы денежных средств, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств в клубных учреждениях города Донецка;
54 – предельные объемы денежных средств, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств музея города Донецка;
55 – предельные объемы денежных средств, предусмотренных для исполнения бюджетных обязательств в библиотеках города Донецка;

60 – резервный фонд Правительства Ростовской области;

65 – субвенции, предоставляемые бюджету города Донецка;

66 – субсидии, предоставляемые из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения;

67 – иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету города Донецка;

00 – в остальных случаях».
2.  Главным распорядителям средств местного бюджета, начальнику отдела учета исполнения бюджета – главному бухгалтеру Бондаренко Г.Г., начальнику бюджетного отдела финансового управления Администрации г. Донецка Поповой Л. И.  обеспечить исполнение настоящего Приказа.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
Администрации г. Донецка                                                            О.В. Гусева
                                                                  Согласовано
  Начальник бюджетного отдела _____________________ Л. И. Попова

14.11.2013г.